
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI

Responsabile : MENOZZI IURI
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 44 del 22/01/2025

Oggetto: INTERPELLO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RIVOLTO AI CANDIDATI ISCRITTI 

NELL'ELENCO DEGLI IDONEI DENOMINATO "FUNZIONARIO TECNICO (EX ISTRUTTORE DIRETTIVO 

TECNICO CAT. D)" PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 

FUNZIONARIO TECNICO PRESSO LA PROVINCIA DI PARMA. AMMISSIBILITA' DEI CANDIDATI.

IL DIRIGENTE 

Premesso che:
- con Decreto Presidenziale n. 230 del 17/11/2020, è stato approvato l’organigramma generale 

dell’Ente avente decorrenza 1/1/2021 modificato da ultimo con Decreto n. 282 del 28/12/2023;

- con Determina n. 1645 del 24/12/2020 era stato approvato altresì il relativo funzionigramma da 
ultimo aggiornato con determina n. 1398 del 29/09/2023, integrata con determina n. 1434 del 
05/10/2023;

- con delibera di Consiglio n. 48 del 09/12/2024, è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2025-2027, con il medesimo atto sono stati approvati il 
Programma Triennale dei lavori pubblici  2025 - 2027, il  relativo elenco annuale 
2025, e il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2025 – 2027;

- con delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il  Bilancio di 
Previsione 2025 – 2027; 

-  con  decreto  del  Presidente  n.  6  del 16/01/2025 è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2025 – 2027. 

 - con Decreto del Presidente n. 16 del 31/01/2024, successivamente aggiornato con decreto 
del Presidente n. 169 del 27/09/2024 e con decreto del Presidente n. 215 del 21/11/2024, è 
stato  approvato  il  Piano  Integrato  di  Attività  ed  Organizzazione  2024  –  2026  il  quale 

Determina n. 44 del 22/01/2025 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



comprende tra le altre  la sottosezione del Piano Triennale di Fabbisogno di Personale nonché 
delle azioni positive;

Visto il  vigente  Regolamento  di  disciplina  delle  procedure  concorsuali,  da  ultimo 
modificato con decreto del Presidente n. 33 del 21 febbraio 2024;

Richiamata integralmente la determinazione dirigenziale n. 2194 del 31/12/2024, con 
la quale è stato indetto n. 1 avviso di interpello per la manifestazione di interesse ai 
candidati  iscritti  nell’elenco  degli  idonei  approvato  con  determinazione  n.  548  del 
19/05/2022,  da  ultimo  aggiornato  con  determina  n.  1871  del  03/12/2024,   per  la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Funzionario tecnico–Area 
Funzionari ed Elevata Qualificazione- presso la Provincia di Parma;

Dato atto che:

- l’interpello di che trattasi è stato pubblicato con valore di notifica all’Albo pretorio on-line e 
sul  sito  istituzionale  della  Provincia  per  un periodo di  20  giorni  consecutivi,  ovvero dal 
31/12/2024 fino al termine della giornata del 20/01/2025;

- della  pubblicazione  è  stata  data comunicazione  -  tramite  la  piattaforma informatica per 
l’acquisizione delle domande - ai candidati idonei inseriti nell’elenco “Funzionario tecnico” - 
Area Funzionari ed Elevata Qualificazione- (Ex Istruttore direttivo tecnico cat. D);

Preso atto che le manifestazioni di interesse all’interpello di che trattasi pervenute nei termini di 
scadenza dell’interpello (ore 23:59 del 20/01/2025) sono state n. 2, come riportate nell’allegato 
elenco, quale parte integrante e sostanziale del al presente atto  (All. “A”);

Rilevato che, ai sensi degli articoli 3 e 20 del succitato Regolamento, il Dirigente competente in 
materia  di  personale  provvede  all'istruttoria  delle  domande  di  partecipazione  alla  selezione 
verificando la regolarità delle domande stesse e promuovendone l'eventuale regolarizzazione;

Preso atto  dell’attività istruttoria già svolta sulla completezza delle domande presentate per la 
partecipazione alla selezione per la formazione dell’elenco di idonei di Funzionario tecnico – Area 
Funzionari ed Elevata Qualificazione (d’ora in poi, selezione “Master”), e relativi aggiornamenti ai 
fini dell’ammissibilità dei candidati, di cui alle determinazioni dirigenziali n. 455 del 27/04/2022, n. 
1520 del 29/11/2022, n. 62 del 22/01/2024 e n. 1661 del 07/11/2024; 

Dato atto che:

- i  requisiti  richiesti  per  la  partecipazione  all’interpello  erano  i  medesimi  che  erano  stati 
richiesti per la partecipazione alle selezioni per la redazione dell’elenco idonei per il profilo “ 
Funzionario tecnico – Area Funzionari ed Elevata Qualificazione”- e relativi aggiornamenti;

- ciascun  candidato,  a  tal  fine,  nella  manifestazione  di  interesse  doveva  dichiarare  il 
permanere o meno di tali requisiti;

Verificato che tutti i candidati dichiarano di possedere i requisiti richiesti per la partecipazione al 
presente interpello;

Ritenuto pertanto di  ammettere  alla  presente  procedura  selettiva  tutti  i  candidati  che hanno 
presentato domanda entro i termini previsti dall’avviso di interpello, elencati nell’allegato “A” al 
presente atto, quale parte integrante e sostanziale del medesimo;

Determina n. 44 del 22/01/2025 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Rilevato, come previsto dall’avviso di interpello, che la pubblicazione del presente atto sul sito 
internet della Provincia di Parma ha valore di notifica ai candidati;

Dato  atto  che  i  requisiti  dichiarati  verranno  verificati  in  sede  di  assunzione  da  parte  della 
Provincia di Parma, in qualità di Ente interpellante (come ad esempio la visita di idoneità fisica 
all’impiego); 

Visti:

- l’articolo 5 del D.Lgs. n. 165/2001;

- l’articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

- l’articolo 41 dello Statuto della Provincia di Parma;

- l’articolo 25 del Regolamento per l’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO dell’elenco delle  domande pervenute nei termini  di scadenza del 
bando (ore 23:59 del 20 gennaio 2025), pari a n. 2 , riportate nell’allegato “A” al presente 
atto, quale parte integrante e sostanziale del medesimo;

2. DI AMMETTERE, per le motivazioni  indicate in premessa,  alla  procedura selettiva per 
interpello di manifestazione d’interesse ai candidati iscritti nell’elenco degli idonei approvato 
con determinazione n. 548 del 19/05/2022, da ultimo aggiornato con determina n. 
1871  del  03/12/2024,   per  la  copertura  di  n.  1  posto  a  tempo  pieno  e 
indeterminato di Funzionario tecnico presso la Provincia di Parma,   tutti i candidati che 
hanno  presentato domanda entro i  termini  previsti  dall’avviso  di  interpello,  riportati  nell’  
Allegato “A”;

3. DI PUBBLICARE nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso del sito 
istituzionale dell’Ente  l’elenco  di  cui  all’  All.  “A”  del  presente  provvedimento, 
pseudonomizzando i nominativi e riportando solamente gli estremi dei numeri di protocollo 
e delle ricevute delle  istanze presentate;

4.  DI DARE ATTO che, come previsto dall’avviso di interpello:

-  la  pubblicazione  della  presente determinazione  d’ammissione  alla  selezione  sul  sito 
internet della Provincia di Parma e all’albo pretorio on line assume valore di notifica a tutti 
gli effetti;

- i requisiti dichiarati dai candidati verranno verificati in sede di assunzione da parte della 
Provincia di Parma, in qualità di Ente interpellante;

5. DI  DARE  ATTO  infine  che  per  il  sottoscritto  dirigente  non  sussistono  le  condizioni  di 
conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012.

6. DI INFORMARE che, avverso il  presente provvedimento, può essere presentato ricorso 
giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni, nonché ricorso 
straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni,  decorrenti  dalla  pubblicazione  del 
presente atto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)

Determina n. 44 del 22/01/2025 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



con firma digitale

Determina n. 44 del 22/01/2025 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



INTERPELLO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 
FUNZIONARIO TECNICO PRESSO LA PROVINCIA DI PARMA.

 All. A Domande pervenute e ammesse alla selezione

INTER_27A_2 2025/132 630635 ELID_A_244

INTER_27A_1 2025/107 645083 ELID_A_268

Numero 
Ricevuta

Numero 
Protocollo

Numero 
domanda 
(selezione 
master)

Numero di 
ricevuta 
(selezione 
master)

copia informatica per consultazione


